CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS E HONORÁRIOS/

CESSÃO DE CRÉDITO

CONTRATANTE:__________________________________________________________

ENDEREÇO:_____________________________________________________________

_____________________________________________________TEL:_______________

PROFISSÃO:_________________________ ESTADO

CIVIL:______________CPF:___________________________________ RG: ________

E-MAIL:_________________________DATA DE NASCIMENTO: __________________

PENSIONISTA DE: ______________________________________________________

CONTRATADO:

(1) SARMENTO, CAMARGO & SARMENTO ADVOCACIA E CONSULTORIA (CNPJ nº.

06.121.103/0001-96), com sede na Av. Gov. Osman Loureiro, nº. 49, sl. 801, Mangabeiras,

Maceió/AL, representada por seu sócio-gerente João Francisco de Camargo, brasileiro,

casado, advogado, OAB/AL 6.805, residente e domiciliado em Maceió/AL;

(2) LIMA, PINHEIRO, CORREIA, CAVALCANTI E DANEU – ADVOGADOS ASSOCIADOS,

(CNPJ sob o nº. 08.858.958/0001-20), representada por seu sócio-gerente Flávio Nascimento

Pinheiro, brasileiro, casado, advogado, OAB/AL 7.105, residente e domiciliado em Maceió/AL;

OBJETO: Patrocínio de ação de execução em favor do Contratante, com base no título

judicial formado na Ação Ordinária nº. 0005689-13.1997.4.05.8000 (2ª Vara Federal/AL –

SINTUFAL E OUTROS x UFAL – 47,94%), com acompanhamento em todas as instâncias

judiciárias e administrativas, inclusive em feitos conexos (embargos do devedor etc.), até o

efetivo recebimento dos respectivos créditos.

HONORÁRIOS: O CONTRATANTE autoriza a retenção/pagará/cede ao primeiro

Contratado a importância de 20% (vinte por cento) sobre todos os créditos pretéritos

(atrasados) advindos do presente feito e ao segundo Contratado autoriza a

retenção/pagará/cede o equivalente a 10% (dez por cento) sobre todos os créditos

pretéritos (atrasados) advindos do presente feito, além do desconto dos mesmos

percentuais no momento da implantação (nos moldes do contrato coletivo). Os referidos

honorários poderão ser abatidos em folha/conta/precatório/RPV, conforme o caso. Por

estarem justos e contratados, firmam os presentes em caráter irrevogável e irretratável,

em duas vias, na presença de duas testemunhas, ao tempo em indicam a Comarca de

Maceió como Foro de Eleição.

Maceió, __________ de _____________________ de 2019.

Contratante: _____________________________________________

Contratado: ______________________________________________

Testemunha 1: ____________________________________________

Testemunha 2: _____________________________________________